[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 701 "Вопросы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 декабря 2023 года № 1104.

      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. п. 2.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 701 "Вопросы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан" следующие изменения и дополнения:

      в Положении о Министерстве по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 16:

      подпункт 146) исключить;

      дополнить подпунктами 158-1) и 158-2) следующего содержания:

      "158-1) утверждает правила посещения членами семей курсантов, являющимися гражданами Республики Казахстан, своих близких родственников из числа курсантов специального учебного заведения Министерства для ознакомления с их жизнью и бытом;

      158-2) утверждает правила отбора сотрудников, военнослужащих и курсантов органов гражданской защиты для направления на обучение в иностранные учебные заведения по направлению деятельности Министерства;";

      подпункт 174-1) изложить в следующей редакции:

      "174-1) утверждает инструкцию о приеме на службу в органы гражданской защиты, назначении на должность, перемещении, выдвижении по службе, предоставлении отпусков, присвоении специальных званий, увольнении и откомандировании;";

      дополнить подпунктами 174-3), 174-4) и 174-5) следующего содержания:

      "174-3) определяет потребность органов гражданской защиты в кадрах;

      174-4) принимает меры по противодействию коррупции, соблюдению сотрудниками, военнослужащими и работниками ограничений, связанных с пребыванием на правоохранительной, воинской и государственной службе;

      174-5) организует подготовку и обучение кадров для органов гражданской защиты, стажировку, переподготовку и повышение квалификации сотрудников, военнослужащих и работников органов гражданской защиты;".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, за исключением абзаца шестого пункта 1 настоящего постановления, который вводится в действие с 5 апреля 2024 года.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14